servicio social o de las prácticas profesionales, 
previa validación en la Plataforma PiiDA, como 
requisito indispensable para poder participar.
• No contar con unidades de aprendizaje 
pendientes, tanto disciplinares como optativas.
• Realizar el pago correspondiente por un 
monto de $1,877.00 (mil ochocientos setenta y 
siete pesos 00/100 M.N.), conforme a las 
modalidades que establece el Centro de Pagos 
Universitario.
IMPORTANTE: Es indispensable mantener 
activo el correo electrónico registrado en la 

Tepic, Nayarit; 17 de febrero 2026.